
UCHWAŁA NR XXVIII/278/2021 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 24 marca 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na   podstawie   art. 41   ust. 1 i 2 ustawy z   dnia 26  października 1982r.  o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.)1) , art.10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020r. poz. 2050 z późn. zm. )2), art. 3 ust.1 ustawy 
o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021r. poz. 183 z późń. zm.)3)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.)4)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii   na  2021 r.,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1818,  poz. 1492, poz. 164 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz.1818, poz.322, poz. 1337, 

poz. 1493, poz. 1655 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1942. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 713, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/278/2021 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 24 marca 2021 r. 

I.   PODSTAWA PRAWNA. 

1. Ustawa  z dnia  26 października  1982 r.  o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.). 

2. Ustawa  z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu  narkomanii (Dz. U. z 2020r. poz. 2050 z późn. zm.). 

3. Ustawa  z dnia  29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 218 z późn. zm.). 

4. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021r. poz. 183 z późń. zm.) 

II.     DIAGNOZA  ZAGROŻEŃ SPOŁECZNYCH ORAZ ŚRODOWISKA SZKOLNEGO NA 
TERENIE GMINY INOWROCŁAW. Gmina Inowrocław na dzień 31 grudnia 2020 r. liczyła 11 901 
mieszkańców. Do gminy należy 50 wsi, które stanowią 26 sołectw. Na terenie gminy funkcjonuje  6 szkół 
podstawowych oraz Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław ,,Akademia Przedszkolaka” z siedzibą 
w Jaksicach z oddziałami w sześciu miejscowościach. Łącznie do wszystkich szkół na terenie naszej gminy 
uczęszcza 647 uczniów oraz 226 dzieci do oddziałów przedszkolnych. Prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów oraz integracji społecznej uzależnionych należy do zadań 
własnych gminy. W szczególności zadania te obejmują pomoc terapeutyczną, psychologiczną i prawną dla 
osób dotkniętych przemocą a także uzależnionych od alkoholu i narkotyków. W znacznej mierze służy temu 
utworzony Punkt Konsultacyjno - Informacyjny przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu realizuje zadania Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 
2022. Rozwiązywaniem problemów związanych z przemocą w rodzinie zajmuje się Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W ramach przystąpienia gminy do 
Ogólnopolskiej Kampanii ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł” została przeprowadzona społeczna diagnoza 
uczniów. Próba badawcza  obejmowała uczniów klas V-VIII szkół podstawowych na terenie gminy w roku 
szkolnym 2018/2019. Dane dotyczące lokalnych zagrożeń społecznych uzyskano za pomocą kwestionariusza 
ankiety internetowej liczącego 60 pytań wypełnianego anonimowo w dniach od 1 października 2018r. do 
12 stycznia 2019r. Badaniami ogółem zostało objętych 170 osób w tym 89 dziewcząt i 81 chłopców. 
Koordynatorami badań byli nauczyciele, pedagodzy, którzy nadzorowali przeprowadzenie badania 
w wyznaczonej placówce. Zasadniczym celem badania było przedstawienie i charakterystyka młodzieży 
szkolnej w głównych obszarach życia społecznego, jak również wskazanie na czynniki społeczno- 
demograficzne determinujące skalę tego zjawiska Raport m.in. omawia zagadnienia zażywania środków 
psychoaktywnych, alkoholu, papierosów, dopalaczy, zjawisko przemocy i agresji oraz korzystania 
z Internetu. Wyniki badań przedstawiają się następująco w poszczególnych dziedzinach: 

1. Używki i substancje psychoaktywne.Tabela 1. Grupa badawcza: klasy V-VI. 

Czy w ciągu ostatnich 
12 miesięcy: 

 
Wcale 

Mniej 
więcej raz 
w miesiącu 
lub rzadziej 

Kilka razy 
w miesiącu 

Mniej 
więcej raz 
na tydzień 

Kilka razy w 
tygodniu 

Codziennie 

zapalił(a)eś papierosa 94,2% 0 0 3,8% 0 2% 
zapalił(a)eś marihuanę 96,1% 1,9% 0 1% 0 1% 
zażył(a)eś dopalaczy 95,2% 1,9% 0 1% 0 1,9% 
wypiłe(a)ś piwo 91,3% 3,8% 1% 1,9% 1% 1% 
wypiłe(a)ś wino 92,3% 4,8% 0 1,9% 0 1% 
wypiłe(a)ś wódkę 95,2% 2,8% 0 1% 0 1% 
wypiłe(a)ś szampana 83,6% 11,5% 1% 1,9% 1% 1% 
wypiłe(a)ś drinka 95,2% 2,8% 0 1% 0 1% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 1



Tabela 2. Grupa badawcza: klasy VII-VIII 

Czy w ciągu ostatnich 
12 miesięcy: 

 
Wcale 

Mniej 
więcej raz 
w miesiącu 
lub rzadziej 

Kilka razy 
w miesiącu 

Mniej 
więcej raz 
na tydzień 

Kilka razy w 
tygodniu 

Codziennie 

zapalił(a)eś papierosa 81,8% 9,1% 3% 4,6% 1,5% 0 
zapalił(a)eś marihuanę 90,9% 6,1% 0 1,5% 1,5% 0 
zażył(a)eś dopalaczy 95,5% 1,5% 0 1,5% 0 1,5% 
wypiłe(a)ś piwo 71,2% 15,1% 1,5% 6,1% 6,1% 0 
wypiłe(a)ś wino 77,3% 10,6% 6,1% 3% 3% 0 
wypiłe(a)ś wódkę 83,3% 6,1% 1,5% 6,1% 3% 0 
wypiłe(a)ś szampana 66,7% 18,1% 7,6% 4,6% 3% 0 
wypiłe(a)ś drinka 83,3% 9,1% 4,6% 3% 0 0 

Dane gminne w odniesieniu do zażywania środków psychoaktywnych potwierdzają, że istnieje problem 
zażywania dopalaczy, palenia marihuany, spożywania alkoholu w rożnych postaciach wśród młodzieży. 

2. Przemoc i agresja.Tabela 3. Grupa badawcza: klasy V-VI. 

Jak często jesteś świadkiem 
przemocy emocjonalnej/psychicznej 
kierowanej do Twoich koleżanek 
lub kolegów? 

 
 
Wszyscy 

 
 
 Dziewczynki 

 
 
Chłopcy 

Codziennie 13,5% 9,4% 17,7% 
Kilka razy w tygodniu 12,5% 9,4% 15,7% 
Mniej więcej raz na tydzień 7,7% 5,7% 9,8% 
Kilka razy w miesiącu 6,7% 3,8% 9,8% 
Mniej więcej raz w miesiącu lub 
rzadziej 

15,4% 13,2% 17,6% 

Wcale 44,2% 58,5% 29,4% 

Tabela 4. Grupa badawcza: klasy VII-VIII. 

Jak często jesteś świadkiem 
przemocy emocjonalnej/psychicznej 
kierowanej do Twoich koleżanek 
lub kolegów? 

 
 
Wszyscy 

 
 
 Dziewczynki 

 
 
Chłopcy 

Codziennie 13,6% 8,3% 20% 
Kilka razy w tygodniu 13,6% 13,9% 13,4% 
Mniej więcej raz na tydzień 6,1% 8,3% 3,3% 
Kilka razy w miesiącu 4,6% 5,6% 3,3% 
Mniej więcej raz w miesiącu lub 
rzadziej 

18,2% 25% 10% 

Wcale 43,9% 38,9% 50% 

Na problem przemocy w odniesieniu do raportów gminnych należy patrzeć z perspektywy porównawczej. 
Spośród ogółu badanych mniej więcej co trzeci uczeń przynajmniej raz na tydzień spotyka się z agresją 
fizyczną i psychiczną. Zbyt wysokie wskaźniki w gminie mogą świadczyć o zaburzonych relacjach i dlatego 
konieczne jest dalsze wprowadzanie różnych programów profilaktycznych. 

3. Korzystanie z Internetu.Tabela 5. Grupa badawcza: klasy V-VI. 

WSZYSCY W jakim celu i jak często 
sięgasz do Internetu? Kilka 

razy 
dziennie 

Codziennie Kilka razy  
w 
tygodniu 

Mniej 
więcej raz 
w 
tygodniu 

Rzadziej niż 
raz w 
tygodniu 

Wcale 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 2



Oglądam filmy ( Netflix) 13,5% 9,6% 13,5% 6,7% 30,8% 25,9% 
Śledzę kanały na YouTube 33,6% 31,7% 14,4% 8,7% 7,7% 3,9% 
Wchodzę na portale 
społecznościowe (np. 
Facebook, Twitter, Instagram) 

 
21,2% 

 
25% 

 
12,5% 

 
0,9% 

 
10,6% 

 
29,8% 

Śledzę blogi, vlogi itp. 10,6% 7,7% 4,8% 5,8% 8,6% 62,5% 
Kontaktuję się ze znajomymi 
np. Messenger, WhatsApp, 
Gadu-Gadu 

31,7% 29,8% 15,4% 1,9% 6,7% 14,5% 

Rozwijam swoje 
zainteresowania, np. moda, 
sport, motoryzacja itp. 

19,2% 28,9% 18,3% 3,9% 9,6% 20,1% 

Gram w gry on-line 25% 23,1% 14,5% 6,7% 6,7% 24% 
Szukam informacji 
potrzebnych do odrabiania 
lekcji 

 
23,1% 

 
15,3% 

 
21,2% 

 
9,6% 

 
13,5% 

 
17,3% 

Słucham muzyki 26,9% 32,7% 21,2% 6,7% 9,6% 2,9% 
Umieszczam na portalach 
społecznościowych posty 
dotyczące mojego życia 

 
8,6% 

 
3,9% 

 
7,7% 

 
4,8% 

 
15,4% 

 
59,6% 

Udostępniam na portalach 
społecznościowych posty 
innych osób lub firm 

 
7,7% 

 
2,9% 

 
4,8% 

 
1,9% 

 
10,6% 

 
72,1% 

Komentuje na portalach 
społecznościowych posty 
innych osób 

 
11,5% 

 
5,8% 

 
10,6% 

 
9,6% 

 
9,6% 

 
52,9% 

Tabela 6. Grupa badawcza: klasy VII-VIII. 

WSZYSCY W jakim celu i jak często 
sięgasz do Internetu? Kilka 

razy 
dziennie 

Codziennie Kilka razy  
w 
tygodniu 

Mniej 
więcej raz 
w 
tygodniu 

Rzadziej niż 
raz w 
tygodniu 

Wcale 

Oglądam filmy ( Netflix) 13,6% 13,6% 27,3% 9,1% 22,7% 13,7% 
Śledzę kanały na YouTube 30,3% 45,4% 18,2% 1,5% 4,6% 0 
Wchodzę na portale 
społecznościowe (np. 
Facebook, Twitter, Instagram) 

 
40,9% 

 
39,4% 

 
10,6% 

 
1,5% 

 
3% 

 
4,6% 

Śledzę blogi, vlogi itp. 10,6% 9,1% 9,1% 15,1% 10,6% 45,5% 
Kontaktuję się ze znajomymi 
np. Messenger, WhatsApp, 
Gadu-Gadu 

 
42,4% 

 
39,4% 

 
13,7% 

 
1,5% 

 
1,5% 

 
1,5% 

Rozwijam swoje 
zainteresowania, np. moda, 
sport, motoryzacja itp. 

 
18,2% 

 
33,3% 

 
24,2% 

 
3,1% 

 
6,1% 

 
12,1% 

Gram w gry on-line       
Szukam informacji 
potrzebnych do odrabiania 
lekcji 

 
13,6% 

 
21,2% 

 
33,3% 

 
13,6% 

 
12,1% 

 
6,2% 

Słucham muzyki 50% 33,3% 9,1% 1,5% 4,6% 1,5% 
Umieszczam na portalach 
społecznościowych posty 
dotyczące mojego życia 

 
6,1% 

 
6,1% 

 
4,5% 

 
4,5% 

 
34,9% 

 
43,9% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 3



Udostępniam na portalach 
społecznościowych posty 
innych osób lub firm 

 
6,1% 

 
4,6% 

 
4,5% 

 
4,5% 

 
16,7% 

 
63,6% 

Komentuje na portalach 
społecznościowych posty 
innych osób 

 
9,1% 

 
7,6% 

 
25,8% 

 
12,1% 

 
25,7% 

 
19,7% 

Internet, pomimo swojego wirtualnego wymiaru, stanowi obszar funkcjonowania młodego człowieka 
znajdującego się w różnych  warunkach społecznych, a przy tym przyjmującego rożne role społeczne. Dziecko, 
podobnie jak dorosły, może funkcjonować zarówno w rzeczywistości rodzinnej, szkolnej, rówieśniczej, jak i w 
rzeczywistości wirtualnej. W listopadzie roku ubiegłego w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł, 
rozpoczęto ewaluację badania internetowego Ogólnopolskiej Diagnozy Społecznej Uczniów 2020. Społeczna 
Diagnoza Uczniów jest ewaluacją badania przeprowadzonego w 2018 roku. Jest to badanie internetowe 
skierowane do uczniów V-VI oraz VII-VIII klasy szkoły podstawowej. Pytania zawarte w ankiecie  podejmują 
analizę zagadnień społecznych w perspektywie młodzieży. Zagadnienia te odnoszą się do podstawowych 
problemów życia społecznego i zdiagnozują młodzież w następujących obszarach: szkoła, rodzina, zdrowie, 
zwyczaje żywieniowe, przemoc i agresja, granie w gry, korzystanie z Internetu i smartfonu, podstawowe 
czynności życia codziennego, praca i ekonomia, kapitał społeczny. Zakończenie badań ankietowych 
i zamknięcie bazy danych jest przewidywane w miesiącu kwietniu roku bieżącego jednak mając na uwadze 
nauczanie zdalne może zostać wydłużone. 

III.   ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

- przyjmowanie oraz rozpatrywanie wniosków dotyczących nadużywania alkoholu oraz narkotyków, 

- wzywanie na rozmowę osób, co do których wpłynęło zgłoszenie, w celu przeprowadzenia rozmowy 
motywującej do podjęcia zmian, 

- motywowanie do leczenia, informowanie o szkodliwym działaniu spowodowanym nadużywaniem 
alkoholu oraz zażywaniem narkotyków (aspekty zdrowotne, społeczne i finansowe), 

- kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz leczenia osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020r. 
poz. 2050 z późn. zm.), 

- monitorowanie przebiegu leczenia osób zobowiązanych do podjęcia leczenia ambulatoryjnego, 

- monitorowanie realizacji postanowień sądowych w zakresie orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu, 

- prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych w punktach 
usytuowanych na terenie gminy, 

- opiniowanie wniosków w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym, 

- składanie wniosków do Sądu w przedmiocie zobowiązania do poddania leczeniu odwykowemu, 

- wszczynanie procedury Niebieskiej Karty, 

- udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz spotkaniach grup roboczych. 

IV.   CELE I ZADANIA PROGRAMU: Celem głównym Programu jest ograniczenie skali występujących na 
terenie Gminy Inowrocław uzależnień oraz ich negatywnych następstw. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i ich rodzin poprzez: 

- działalność informacyjną skierowaną do społeczności lokalnej na temat możliwości korzystania z pomocy 
terapeutycznej dla osób uzależnionych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 4



- opłacanie kosztów związanych z przeprowadzeniem badań przez biegłych  (psychologa i psychiatry) 
orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

- ponoszenie kosztów postępowania sądowego w sprawach o zobowiązanie do leczenia w placówkach 
odwykowych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

- podejmowanie czynności zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym osób uzależnionych, 

- zwiększenie skuteczności działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
skuteczne informowanie o możliwości uzyskania pomocy w przypadku występowania problemów 
alkoholowych, przemocy i narkomanii w rodzinie, 

- zapewnienie pomocy psychologicznej, prawnej i terapeutycznej dla członków rodzin. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie poprzez: 

- organizowanie i finansowanie edukacyjnych programów i warsztatów profilaktycznych przeznaczonych dla 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Inowrocław, 

- organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży propagująca ideę trzeźwego oraz zdrowego stylu życia 
poprzez imprezy o charakterze: kulturalno-turystycznym, edukacyjno-artystycznym oraz sportowym, 

- organizowanie imprez propagujących zdrowy tryb życia oraz lokalnych i ogólnopolskich kampanii 
edukacyjnych promujących zdrowy styl życia, 

- prowadzenie działań edukacyjnych dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
i sprzedawców, 

- cykliczne badanie i systematyczne monitorowanie problematyki uzależnie w gminie poprzez diagnozowanie 
stanu problemów alkoholowych i narkotykowych w gminie. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii poprzez: 

- wsparcie materialne i edukacyjne dla podmiotów zajmujących się statutowo rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii, 

- zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych z zakresu alkoholizmu  i narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277 z późn. zm.) poprzez: 

- prowadzenie kampanii informacyjnej wśród osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, 

- prowadzenie działań kontrolnych punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

- występowanie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przed Sądem 
w charakterze oskarżyciela posiłkowego w stosunku do właścicieli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych nieprzestrzegających ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
dotyczących reklamy alkoholu oraz sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym,  
a także sprzedaży na kredyt lub pod zastaw. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie działań profilaktycznych 
realizowanych w Centrum Integracji Społecznej  w Łojewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 5



V.     ADRESACI PROGRAMU.Uzależnienie  od alkoholu czy substancji psychoaktywnych bliskiej osoby 
i związane z tym jej nieprawidłowe funkcjonowanie wywiera negatywny wpływ na pozostałych członków 
rodziny, zarówno dorosłych, jak i dzieci, powodując problemy zdrowotne, psychologiczne, społeczne 
i materialne. Inaczej mówiąc, uzależnienie jest tym czynnikiem, który może doprowadzić do dysfunkcji 
rodziny. Dotkliwą konsekwencją życia w bliskiej relacji z osobą uzależnioną może być współuzależnienie. 
Pochylając się nad problemem uzależnienia wszelkie działania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 będą kierowane do 
wszystkich mieszkańców naszej gminy ale w szczególności do dzieci i młodzieży. 

VI.     REALIZACJA PROGRAMU.Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 będzie Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu oraz 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

VII.     WSPÓŁREALIZATORZY PROGRAMU.Współrealizatorami programu będą: 

- szkoły z terenu gminy Inowrocław, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach wraz z filiami, 

- Centrum Integracji Społecznej w Łojewie, 

- Służba zdrowia ( Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jaksicach), 

- Komenda Powiatowa Policji, 

- organizacje pozarządowe, 

- świetlice wiejskie, 

- Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, 

- Sąd Rejonowy w Inowrocławiu, 

- Odwykowo- Psychiatryczny Ośrodek Leczniczy w Inowrocławiu, 

- Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław z siedzibą w Jaksicach. 

VIII.     SPOSÓB KONTROLI REALIZACJI PROGRAMU.Nadzór nad realizacją programu 
i podejmowaniem niezbędnych działań zmierzających do osiągnięcia wyznaczonych celów w programie 
sprawuje Wójt Gminy Inowrocław. Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych składa roczne sprawozdanie z wykonanych działań Wójtowi Gminy Inowrocław, który 
przedstawia je Radzie Gminy Inowrocław do dnia 30 kwietnia roku następnego. 

IX.     ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU.Finansowanie zadań określonych w programie będzie 
dokonywane zgodnie z art. 182 ustawy  z  dnia  26  października 1982 r.,  o  wychowaniu w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 z późn. zm.) w ramach środków 
pochodzących za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące te 
sprzedaż podmioty gospodarcze.W związku z tym, iż trudno przewidzieć ostateczną kwotę dochodów, 
ewentualna ,,nadwyżka" zostanie wykorzystana zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wprowadzona do budżetu i zadań  w trakcie roku 2021. 

X.     ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Inowrocławiu otrzymują wynagrodzenie w formie ryczałtu w wysokości 55% diety 
radnego Gminy Inowrocław, natomiast Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 60% diety Przewodniczącego Komisji Rady. Wynagrodzenie wypłacane jest w terminie 
pierwszego dnia następnego miesiąca, jeżeli pierwszy dzień miesiąca jest dniem wolnym od pracy, 
wynagrodzenie wypłaca się w dniu następnym. 

XI.      PLANOWANE ZADANIA NA ROK 2021.Całkowita kwota planowanych środków finansowych 
pochodzących za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2021- 130 196,58 zł   
w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 6



-  planowane środki finansowe  pochodzące za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w roku 2021-  130 000,00 zł, 

-  niewykorzystane środki finansowe  za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 
2020- 196,58 zł. 

Środki z koncesji za sprzedaż napojów 
alkoholowych ( w zł ) 

 
Lp. 

 
Zadanie 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

Przeciwdziałanie 
narkomanii 

1. 
 
2. 

Ryczałt dla Komisji 
 
 
Opinie biegłych i opłaty sądowe 

24700,00 
 
 
6000,00 

8000,00 
 
 
0 

3. Usługi medyczne 900,00 0 
4. Szkolenia w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii, alkoholu, przemocy w rodzinie 
 
4500,00 

 
1500,00 

5. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego 
czasu przez rodziny, dzieci i młodzież: 
finansowanie zajęć, pikników, imprez, akcji, zajęć 
sportowych połączonych z tematyką uzależnień 

 
8000,00 

 
3000,00 

6. Współudział w ogólnopolskich i regionalnych 
kampaniach edukacyjnych związanych z 
profilaktyką uzależnień 

 
 
8000,00 

 
 
0 

7. Realizowanie działań profilaktycznych w 
szkołach, świetlicach i innych instytucjach w 
formie programów profilaktycznych, pogadanek, 
prelekcji, warsztatów, spektakli i koncertów 
profilaktycznych 

 
 
 
9000,00 

 
 
 
2000,00 

8. Zakup materiałów profilaktycznych 1500,00 1000,00 
9. Integracyjny Dzień Dziecka z elementami 

profilaktyki dla dzieci i rodziców z terenu Gminy 
Inowrocław 

 
 
2000,00 

 
 
1000,00 

10. Wypoczynek wakacyjny dla dzieci i młodzieży z 
elementami profilaktyki 

 
25000,00 

 
        1000,00 

11. Działalność Punktu Konsultacyjno- 
Informacyjnego 

 
15600,00 

 
0 

12. Niebieska Linia 600,00 0 
13. Finansowanie działań profilaktycznych dla osób 

skierowanych przez GOPS do Centrum Integracji 
Społecznej w Łojewie 

 
 
3000,00 

 
 
0 

14. Współpraca z placówkami  służby zdrowia w 
zakresie leczenia i rehabilitacji osób 
uzależnionych od alkoholu. 

 
500,00 

 
0 

15. Działania profilaktyczne organizowane z Policją  
2800,00 

 
400,00 

16. Niewykorzystane środki finansowe za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 
roku 2020, które zostaną przeznaczone na zakup 
materiałów profilaktycznych. 

 
 
196,58 

 
 
0 

112296,58 17900,00   
Razem 130196,58zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
na rok 2021 jest konsekwentną kontynuacją wielu działań profilaktycznych zainicjowanych w latach
poprzednich. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką, rozwiązywaniem problemów alkoholowych
i przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja owych zadań prowadzona jest
w oparciu o roczny Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii. Nadmierne spożywanie alkoholu oraz zażywanie substancji
psychoaktywnych stanowi poważny problem, zarówno dla pojedynczych jednostek, jak i ogółu
społeczeństwa. Konsumpcja alkoholu i zażywanie narkotyków w sposób istotny wpływa na zdrowie
fizyczne i psychiczne zarówno jednostek jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko osób pijących
szkodliwie czy uzależnionych ale wpływają na całą populację. Uzależnienia powodują wiele szkód
społecznych tj. przestępczość, ubóstwo, przemoc w rodzinie, wypadki komunikacyjne dlatego powinny być
przedmiotem troski ze strony organów administracji rządowej i samorządowej. Gminny Program
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii opracowano
zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Zdrowia, który jest podstawowym dokumentem polityki
zdrowia publicznego jednocześnie wyznaczającym cele strategiczne i operacyjne jak również najważniejsze
zadania do realizacji na rzecz poprawy zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszańców gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław

Krzysztof Kołtuński

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EE48071-E8C2-4E19-A38D-3292D2897F6D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III Tiret 12 (12)

	Załącznik 1 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (22)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (23)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (24)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (25)

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (26)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (27)
	Załącznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (28)

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 1 (29)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 2 (30)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 3 (31)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 4 (32)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 5 (33)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 6 (34)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 7 (35)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 8 (36)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 9 (37)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 10 (38)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VII Tiret 11 (39)

	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska VIII
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IX
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska X
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI Tiret 1 (40)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI Tiret 2 (41)



	Załącznik

